
 COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
 Provincia di Cremona 
COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N.   35 
 
Codice Ente:      10716 2 Cappella Cantone 
 
Codice materia: 

  
   
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO:  Referendum Consultivo del 22/10/2017. Delimitazione ed ubicazione spazi 

propaganda elettorale. 
 
 
 
 
 L'anno duemiladiciassette addì  21 del mese di Settembre alle ore  09,00  nella Sala delle 

adunanze. 

 Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale. 

 All'appello risultano: 

 

  Presenti Assenti 

    

1) Tadi Pierliugi Sindaco Presidente si  

2) Bettoni Simona Iside Vice Sindaco si  

3) Monfredini Elisa Assessore Si  

    

   

3 
 

 

 

 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Reggente Sig. Pietro Fernando Puzzi i il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tadi Pierluigi nella qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



G.C. n. 35 del 21/09/2017 

Oggetto: Referendum Consultivo del 22/10/2017. Delimitazione ed ubicazione spazi 

propaganda elettorale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Visto: 

 

 

           VISTO il decreto del Presidente della Regione Lombardia 24/07/2017 n. 745, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale il 27/07/2017 che fissa per il giorno 22 Ottobre 2017  la convocazione dei comizi 

elettorali per il Referendum Consultivo; 

 

 Vista la legge 4/4/1956 n. 212 e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda 

elettorale; 

 

 Viste le disposizioni impartite dalla Regione Lombardia con apposite circolari; 

 

 Vista la legge 24/1/1979 n. 18; 

 

 Vista la legge 25/3/1993 n. 81; 

 

 Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a 

mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti 

inerenti direttamente o indirettamente alla propaganda elettorale; 

 

 Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Visto: 

• il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• l’art. 31 dello Statuto Comunale; 

 

 Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi da destinare alla 

propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione con liste di 

candidati, per le referendum popolare.                     

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione 

1 CAPPELLA CANTONE 557 1 
Piazza Madre Teresa di 

Calcutta 

 

1) di stabilire e delimitare, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l'ubicazione degli spazi da 

destinare alla propaganda elettorale per coloro che, non partecipando direttamente alla competizione 

elettorale con liste di candidati, hanno presentato domanda per eseguire affissioni. 

Detti spazi avranno la misura di metri 2 di altezza per metri 1 di base. 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione 

1 CAPPELLA CANTONE 557 1 
Piazza Madre Teresa di 

Calcutta 

 



2) dichiarare, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione, come prescritto dall’art. 134 - comma 4° del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 



Letto,approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 
F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
  F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione: 
 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 

comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 n. 69 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 
Cappella Cantone, 21/09/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                  F.to  Dr .Pietro Fernando Puzzi 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  

 

certifica 

 
□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 

134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 comma, 

del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Cappella Cantone, 02/10/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                  F,to  Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 

 
Cappella Cantone, lì 21/09/2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                  F,to  Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 
 

 

 

 

 



COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Provincia di Cremona 

 
Allegato alla delibera                                                                                                             

G.C. n. 35 del 21/09/2017                                                                               

                                                                                                                Il Segretario Comunale Reggente 

                 F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

D.lgs 18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente per oggetto: 

 
Referendum Consultivo del 22/10/2017. Delimitazione ed ubicazione spazi propaganda 

elettorale. 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      F.to  Dr. Alfredo Zanara 

Cappella Cantone, li 21/09/2017 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                 F.to   Dr. Alfredo Zanara 

Cappella Cantone, lì  21/09/2017   

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


